

วันที่ 27 พฤษภาคม 2556

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์งบการเงินของฝ่ายจัดการ (MD&A) สำหรับงวดประจำปีสิ้นสุด ณ.วันที่ 31 มีนาคม 2556

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย  
เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานและฐานะการเงินสำหรับงวดประจำปีสิ้นสุด ณ.วันที่ 31 มีนาคม 2556 ของบริษัทและบริษัทย่อยดังต่อไปนี้

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวม	ประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 มี.ค.			
	เม.ย.2555 - มี.ค. 2556 **	เม.ย.2554 - มี.ค. 2555	เปลี่ยนแปลง	% เปลี่ยนแปลง
รายได้จากการขายและบริการ	2,889.38	2,287.87	601.51	26.3%
รายได้อื่น	49.26	34.07	15.19	44.6%
<b>รายได้รวม</b>	<b>2,938.64</b>	<b>2,321.94</b>	<b>616.70</b>	<b>26.6%</b>
ต้นทุนขายและบริการ	2,542.06	2,037.69	504.37	24.8%
ค่าใช้จ่ายในการขาย	63.29	50.40	12.89	25.6%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	83.99	67.61	16.38	24.2%
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,689.34</b>	<b>2,155.70</b>	<b>533.64</b>	<b>24.8%</b>
<b>กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้</b>	<b>249.30</b>	<b>166.24</b>	<b>83.06</b>	<b>50.0%</b>
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	-17.94	-19.60	1.66	-8.5%
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	2.11	1.62	0.49	30.3%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	-32.17	-25.78	-6.39	24.8%
<b>กำไรสุทธิ</b>	<b>201.30</b>	<b>122.48</b>	<b>78.82</b>	<b>64.4%</b>
ส่วนแบ่งกำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-44.10	-25.76	-18.34	71.2%
<b>กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่</b>	<b>157.20</b>	<b>96.72</b>	<b>60.48</b>	<b>62.5%</b>

\*\* รวมผลประกอบการระยะเวลาสองเดือน (กุมภาพันธ์และ มีนาคม 2556) ของบริษัทย่อยรายใหม่

## 1. ผลการดำเนินงาน

ผลประกอบการงวดประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่จำนวน 157.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 60.48 ล้านบาทหรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.5 โดยยอดขายและกำไรเติบโตเมื่อเทียบผลประกอบการช่วงเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีผลกำไรสุทธิ 96.72 ล้านบาท ทั้งนี้เนื่องจากผลประกอบการที่แข็งแกร่งในปีปัจจุบันและฐานที่ต่ำในปีก่อนหน้าจากผลกระทบอุทกภัย นอกจากนี้ผลประกอบการในปีปัจจุบันยังได้รับปัจจัยบวกสนับสนุนจากการเติบโตของอุตสาหกรรมยานยนต์ในประเทศไทยจากคำสั่งซื้อที่คงค้างมาจากปีก่อนหน้า นโยบายลดต้นทุนครั้งแรกของรัฐบาล การผลักดันยอดขายในอุตสาหกรรมเครื่องใช้ไฟฟ้าและกลุ่มก่อสร้าง นอกจากนั้นในระหว่างปี บริษัทได้เข้าซื้อกิจการแห่งหนึ่งและเสร็จสิ้นในเดือนมกราคม 2556 โดยบริษัทถือหุ้นทั้งหมดในบริษัทดังกล่าว ผลประกอบการในปีปัจจุบันของบริษัทและบริษัทย่อยจึงได้รวมผลประกอบการสองเดือนสำหรับเดือนกุมภาพันธ์และ มีนาคมของบริษัทย่อยรายใหม่ซึ่งมีกำไรสุทธิจำนวน 6.40 ล้านบาทเป็นส่วนหนึ่งของผลประกอบการในปีปัจจุบัน

ทั้งนี้กำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้เพิ่มขึ้น 83.06 ล้านบาท ในขณะที่มีค่าใช้จ่ายจากภาษีเงินได้นิติบุคคลเพิ่มขึ้น 6.39 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายทางการเงินลดลง 1.66 ล้านบาทซึ่งเป็นผลจากกระแสเงินสดที่เพิ่มขึ้นจากกำไรจากการดำเนินงาน และมีส่วนแบ่งกำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น 18.34 ล้านบาทในปีปัจจุบันจากผลประกอบการของบริษัทย่อยที่เติบโตทั้งยอดขายและผลกำไร

## **1.1 รายได้**

รายได้สำหรับงวดประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 2,889.38 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้จากการขายและบริการจำนวน 2,287.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 26.3 โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีปริมาณน้ำหนักขายโดยรวมเพิ่มขึ้นมากจากงวดเวลาเดียวของปีก่อนจากยอดจัดจำหน่ายของบริษัทและบริษัทย่อยที่สูงในปีปัจจุบันและ ไม่ได้รับผลกระทบจากเหตุการณ์น้ำท่วมดังเช่นปีก่อน ทั้งนี้ยอดขายรวมได้รวมยอดขายจากบริษัทย่อยรายใหม่ในระยะเวลาสองเดือนจำนวน 132.64 ล้านบาท

รายได้จากการขายของบริษัทและบริษัทย่อยส่วนใหญ่เป็นรายได้จากการขายในประเทศ โดยในงวดประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในประเทศคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 99.99 ของรายได้รวมจากการขายและบริการ ทั้งนี้สัดส่วนที่เพิ่มขึ้นมาจากยอดขายในประเทศเป็นผลมาจากการขยายตัวของยอดขายในประเทศ ประกอบกับการส่งออกไปต่างประเทศที่ลดลงของการส่งออกสินค้าประเภทท่อไอเสียของบริษัทย่อย และ ยอดขายในประเทศที่เพิ่มเติมจากยอดขายบางส่วนจากบริษัทย่อยรายใหม่

## **1.2 รายได้อื่น**

รายได้อื่น ได้แก่ รายได้จากดอกเบี้ยรับ กำไรจากการขายทรัพย์สิน รายได้จากการขายเศษเหล็ก สำหรับงวดประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 จำนวน 49.26 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.19 จากงวดเดียวกันของปีก่อนตามลำดับ ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นเนื่องมาจากการรับรู้กำไรจากการต่อรองราคาซื้อในบริษัทย่อยรายใหม่จำนวน 9.60 ล้านบาทในปีปัจจุบันและไม่มีกำไรดังกล่าวในปีก่อน

รายได้อื่นที่สำคัญ คือ รายได้จากการขายเศษเหล็ก ซึ่งมีที่มาจากกรณีที่บริษัทและบริษัทย่อยนำวัตถุดิบประเภทแผ่นสแตนเลสรีดเย็นชนิดม้วน แผ่น และแถบ มาผ่านกระบวนการแปรรูปต่างๆ ตามคำสั่งของลูกค้า เช่น การตัดตามความกว้าง ยาว ตามที่ลูกค้ากำหนด และมีเศษที่เหลือจากการแปรรูปดังกล่าว โดยบริษัทและบริษัทย่อยนำเศษที่เหลือดังกล่าวไปจำหน่าย และบันทึกบัญชีเป็นรายได้อื่น

## **1.3 ต้นทุนขาย**

ต้นทุนขายส่วนใหญ่ของบริษัทและบริษัทย่อยมาจากต้นทุนวัตถุดิบประเภทสแตนเลสรีดเย็นชนิดม้วนและแผ่น และสแตนเลสเกรดเฉพาะ ซึ่งทางบริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาแปรรูปเป็นผลิตภัณฑ์สแตนเลสประเภทต่างๆ โดยในงวดประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายจำนวน 2,542.06 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 86.50 ของรายได้รวม ลดลงร้อยละ 1.26 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555 ที่มีต้นทุนขายจำนวน 2,037.69 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 87.76 ของรายได้รวม บริษัทและบริษัทย่อยมีต้นทุนขายที่เพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 24.8 ในขณะที่รายได้จากการขายและบริการที่เพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 26.3 เมื่อเทียบกับปีก่อนหน้า

## **1.4 ค่าใช้จ่ายในการขาย**

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารที่สำคัญประกอบด้วยค่าใช้จ่ายพนักงานขาย ค่าขนส่ง ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการขาย โดยงวดประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขาย จำนวน 63.29 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีค่าใช้จ่ายในการขายจำนวน 50.40 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 25.6 ทั้งนี้ค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้น เนื่องมาจากการเปรียบเทียบกับค่าใช้จ่ายในการจัดส่งสินค้าที่ต่ำ และค่าใช้จ่ายด้านการตลาดผ่านแปรที่ลดลงในปีก่อนหน้าในช่วงผลกระทบจากเหตุการณ์น้ำท่วม และค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมจากบริษัทย่อยรายใหม่ระยะเวลาสองเดือนจำนวน 2.44 ล้านบาท

สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้รวมสำหรับงวดประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 เท่ากับร้อยละ 2.15 ลดลงเล็กน้อยเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้รวม คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 2.17

## **1.5 ค่าใช้จ่ายในการบริหาร**

ค่าใช้จ่ายในการบริหารที่สำคัญประกอบด้วยค่าใช้จ่ายผู้บริหาร และ ค่าใช้จ่ายพนักงานแผนกต่างๆ นอกเหนือจากฝ่ายขาย ค่าเช่าสำนักงาน และ ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการต่างๆ โดยงวดประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการบริหาร จำนวน 83.99 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 67.61 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.2 ทั้งนี้การเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายในการบริหาร เนื่องมาจากการรับรู้ค่าใช้จ่ายจำนวน 6.24 ล้านบาทสำหรับบริการทางวิชาชีพของผู้เชี่ยวชาญภายนอกเพื่อทำการตรวจสอบในธุรกรรมการซื้อขายกิจการ และค่าใช้จ่ายเพิ่มเติมจากบริษัทย่อยรายใหม่ระยะเวลาสองเดือนจำนวน 3.48 ล้านบาท

ค่าใช้จ่ายในการบริหารคิดเป็นสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารต่อรายได้รวมสำหรับงวดประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 เท่ากับร้อยละ 2.86 ลดลงเล็กน้อยเมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่สัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายต่อรายได้รวม คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 2.91

## **1.6 กำไร (ขาดทุน) ก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้ และกำไร (ขาดทุน) สุทธิ**

ในงวดประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรจากการดำเนินงานก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้จำนวน 249.30 ล้านบาทเมื่อหักค่าใช้จ่ายทางการเงินจำนวน 17.94 ล้านบาท และภาษีเงินได้จำนวน 32.17 ล้านบาท และส่วนแบ่งกำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยจำนวน 44.10 ล้านบาท เมื่อรวมกับส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมจำนวน 2.11 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทและบริษัทย่อยมีผลกำไรสุทธิ 157.20 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีผลกำไรก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้จำนวน 166.24 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 96.72 ล้านบาท โดยกำไรสุทธิเพิ่มขึ้นร้อยละ 62.5

## **1.7 ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม**

ในเดือน เมษายน 2552 บริษัทได้ลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท โมรี โลหะกิจ (ประเทศไทย) จำกัดโดยมีเงินลงทุนในหุ้นสามัญในสัดส่วนร้อยละ 49 และสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 และ 2555 บริษัทรับรู้ส่วนแบ่งกำไรในงบการเงินรวมตามวิธีส่วนได้เสียจำนวน 2.11 ล้านบาท และ 1.62 ล้านบาท ตามลำดับ

## **1.8 ภาษีเงินได้นิติบุคคล**

ในงวดประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อย มีภาษีเงินได้จากผลกำไรจากการดำเนินงาน จำนวน 32.17 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราเพิ่มขึ้นร้อยละ 24.8 ถึงแม้บริษัทได้รับรู้ภาษีเงินได้นิติบุคคลในอัตราภาษีเงินได้นิติบุคคลลดลงอยู่ที่ร้อยละ 23 จากร้อยละ 30 ในปีก่อนหน้า อย่างไรก็ตามกำไรสุทธิก่อนภาษีที่เพิ่มขึ้นในปีปัจจุบันทำให้มีภาษีเงินได้นิติบุคคลที่เพิ่มขึ้นเช่นกัน

## **1.9 ส่วนแบ่งกำไรสุทธิของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย**

เมื่อวันที่ 1 ตุลาคม 2553 บริษัทใหญ่มีการขายเงินลงทุนบริษัทย่อยให้แก่พันธมิตรธุรกิจจากญี่ปุ่น Mory Industrial Inc, จึงมีการรับรู้ส่วนแบ่งของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยจากผลกำไรสุทธิในบริษัทย่อยตามสัดส่วนการถือหุ้น สำหรับปีบัญชีปัจจุบันสิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 ส่วนแบ่งกำไรสำหรับผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจในบริษัทย่อย เป็นจำนวนเงิน 44.10 ล้านบาท การเพิ่มขึ้นของส่วนแบ่งกำไรจากปีก่อนหน้าจำนวน 25.76 ล้านบาทหรือคิดเป็นอัตราเพิ่มร้อยละ 71.2 ทั้งนี้เนื่องมาจากยอดขายและกำไรในกลุ่มอุตสาหกรรมยานยนต์ที่เติบโตของบริษัทย่อยในปีปัจจุบันและส่วนแบ่งกำไรที่ต่ำในปีก่อนหน้าจากผลกระทบของอุทกภัย

## **1.10 ความสามารถในการทำกำไร**

บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตรากำไรขั้นต้นสำหรับงวดประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 เท่ากับร้อยละ 12.02 เพิ่มขึ้นเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 10.94 สาเหตุหลักที่อัตรากำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเนื่องจาก เนื่องมาจากการเพิ่มขึ้นในปริมาณขายโดยรวมในสินค้าที่มีอัตรากำไรขั้นต้นที่สูง

บริษัทและบริษัทย่อยมีอัตรากำไรสุทธิในส่วนของผู้ถือหุ้นในบริษัทใหญ่สำหรับงวดประจำปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 เท่ากับกำไรร้อยละ 5.35 เปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนที่มีอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 4.17 กำไรสุทธิที่เพิ่มขึ้นเป็นผลมาจากกำไรขั้นต้นที่เพิ่มขึ้นดังกล่าวข้างต้น

(หน่วย : ล้านบาท)

งบการเงินรวม	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556		ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	87.28	3.59%	53.85	3.54%
เงินลงทุนชั่วคราว	70.51	2.90%	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	855.39	35.16%	541.54	35.56%
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	896.03	36.83%	553.95	36.38%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	6.66	0.27%	7.03	0.46%
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>1,915.87</b>	<b>78.75%</b>	<b>1,156.37</b>	<b>75.94%</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	11.25	0.46%	9.14	0.60%
เงินลงทุนระยะยาว	3.21	0.13%	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	5.00	0.21%	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	447.90	18.41%	349.50	22.95%
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	0.48	0.02%	0.37	0.02%
เงินฝากสถาบันการเงินซึ่งมีข้อจำกัดในการใช้	46.00	1.89%	5.00	0.33%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	3.18	0.13%	2.46	0.16%
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>517.02</b>	<b>21.25%</b>	<b>366.47</b>	<b>24.06%</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>2,432.89</b>	<b>100.00%</b>	<b>1,522.84</b>	<b>100.00%</b>
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	469.89	19.31%	266.17	17.48%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	531.90	21.85%	223.12	14.65%
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	4.35	0.18%	3.63	0.24%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	25.11	1.03%	9.35	0.61%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	8.44	0.35%	6.07	0.40%
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,039.29</b>	<b>42.72%</b>	<b>508.34</b>	<b>33.38%</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าทางการเงิน	8.03	0.33%	9.57	0.63%
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	25.33	1.04%	16.07	1.05%
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>33.36</b>	<b>1.37%</b>	<b>25.64</b>	<b>1.68%</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>1,072.65</b>	<b>44.09%</b>	<b>533.98</b>	<b>35.06%</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน	383.00		320.00	
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	383.00	15.74%	320.00	21.01%
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	519.67	21.36%	330.67	21.72%
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว-สำรองตามกฎหมาย	38.05	1.57%	24.46	1.61%
ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัท	250.16	10.28%	183.32	12.04%
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	169.36	6.96%	130.41	8.56%
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>1,360.24</b>	<b>55.91%</b>	<b>988.86</b>	<b>64.94%</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>2,432.89</b>	<b>100.00%</b>	<b>1,522.84</b>	<b>100.00%</b>

## 2. ฐานะทางการเงิน

### 2.1 สินทรัพย์

สำหรับมูลค่าทรัพย์สินสิ้นสุด ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวมจำนวน 2,432.89 ล้านบาท และ 1,522.84 ล้านบาท ตามลำดับ ทรัพย์สินเพิ่มขึ้นจำนวน 910.05 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการรวมทรัพย์สินของบริษัทย่อยรายใหม่ เนื่องจากบริษัทและบริษัทย่อยดำเนินธุรกิจหลักด้านการแปรรูปสแตนเลสผ่านอย่างครบวงจรซึ่งประกอบด้วยการจัดการจัดหา แปรรูป ผลิต และจำหน่ายผลิตภัณฑ์สแตนเลส และ บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นผู้จำหน่ายโลหะและอโลหะ ดังนั้น สินทรัพย์ที่สำคัญส่วนใหญ่จะอยู่ในรูปสินค้าคงเหลือ ลูกหนี้การค้า และที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ โดยมีรายละเอียดดังนี้

2.1.1 เงินลงทุนชั่วคราว ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 จำนวน 70.51 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 2.90 ของสินทรัพย์รวม) เป็นเงินลงทุนระยะสั้นในหน่วยลงทุนเพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนสำหรับซื้อวัตถุดิบของบริษัทย่อยรายใหม่

2.1.2 สินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีสินค้าคงเหลือสุทธิ จำนวน 896.03 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 36.83 ของสินทรัพย์รวม) และจำนวน 553.95 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 36.38 ของสินทรัพย์รวม) สินค้าคงเหลือที่เพิ่มขึ้นมาจากการรวมสินค้าคงเหลือจากบริษัทย่อยรายใหม่ซึ่งส่วนใหญ่เป็นสินค้าประเภททองแดง อลูมิเนียม และ สแตนเลส

2.1.3 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น จำนวน 855.39 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 35.16 ของสินทรัพย์รวม) และจำนวน 541.54 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 35.56 ของสินทรัพย์รวม) ตามลำดับ ลูกหนี้ที่เพิ่มขึ้นมาจากการรวมลูกหนี้จากบริษัทย่อยรายใหม่ และ ยอดขายที่เพิ่มขึ้นในไตรมาสสุดท้าย

2.1.4 ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ ได้แก่ ที่ดินและสวนปรับปรุงที่ดิน อาคารและสิ่งติดตั้ง เครื่องจักร และอุปกรณ์ เครื่องตกแต่งและอุปกรณ์สำนักงาน ยานพาหนะ และงานระหว่างก่อสร้าง โดย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 บริษัทและบริษัทย่อยมีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ จำนวน 447.90 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 18.41 ของสินทรัพย์รวม) และจำนวน 349.50 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 22.95 ของสินทรัพย์รวม) ตามลำดับ ทั้งนี้ มูลค่าที่เพิ่มขึ้นส่วนใหญ่มาจากงานปรับปรุงประสิทธิภาพเครื่องตัดของบริษัท การซื้อเครื่องจักรสำหรับงานผลิตท่อไอเสียของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง และ การรวมมูลค่าของที่ดิน อาคาร และ อุปกรณ์ต่างๆจากบริษัทย่อยรายใหม่

2.1.5 เงินฝากสถาบันการเงินซึ่งมีข้อจำกัดในการใช้ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 จำนวน 46.00 ล้านบาท (สัดส่วนร้อยละ 1.89 ของสินทรัพย์รวม) ส่วนใหญ่เป็นเงินฝากในสถาบันการเงินของบริษัทย่อยรายใหม่เพื่อเป็นหลักประกันสำหรับวงเงินกู้จากสถาบันการเงิน

### 2.2 หนี้สิน

หนี้สินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 มีจำนวน 1,072.65 ล้านบาท และ 533.98 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีการเพิ่มขึ้นของหนี้สินที่สำคัญ ได้แก่ และเจ้าหนี้การค้า เงินกู้ยืมระยะสั้น และ เงินกู้ยืมสตรีซิท ของบริษัทย่อยรายใหม่

### 2.3 ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 ส่วนของผู้ถือหุ้นจากงบการเงินรวมจำนวน 1,360.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2555 จำนวน 988.86 ล้านบาท สาเหตุสำคัญเนื่องจากผลกำไรสุทธิเบ็ดเสร็จจำนวน 157.20 ล้านบาท การจ่ายเงินปันผลจำนวน 81.95 ล้านบาท และมีส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยจำนวน 169.36 ล้านบาทจากแบ่งส่วนกำไรและมูลค่าหุ้นทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย ทั้งนี้เมื่อวันที่ 31 มกราคม 2556 บริษัทได้ดำเนินการเพิ่มทุนจำนวน 63.00 ล้านบาท โดยมีมูลค่าตลาดจำนวน 252.00 ล้านบาทเพื่อชำระให้กับผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อยรายใหม่ในการซื้อกิจการ

ด้านสัดส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 เท่ากับ 0.79 เท่า และ 0.54 เท่า ตามลำดับ

(หน่วย : ล้านบาท)

รายละเอียด	ณ 31 มี.ค. 2556	ณ 31 มี.ค. 2555
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	180.29	151.41
กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	-52.81	-57.88
กระแสเงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	-94.07	-73.66
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	0.02	0.01
กระแสเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	33.43	19.88

### 3. กระแสเงินสด

ในปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานเพิ่มขึ้น 180.29 ล้านบาท โดยเป็นกระแสเงินสดที่เพิ่มขึ้นจากผลประกอบการจำนวน 285.38 ล้านบาท แต่เงินทุนหมุนเวียนสุทธิลดลง จำนวน -105.09 ล้านบาท ทั้งนี้เงินทุนหมุนเวียนที่ลดลงสุทธิส่วนใหญ่มาจากมูลค่าหุ้นและสินค้าคงเหลือที่เพิ่มขึ้นจากยอดขายที่ขยายตัวในสามเดือนล่าสุดและการจัดหาวัตถุดิบเพิ่มเติมเพื่อรองรับการขยายตัวในระยะต่อไป ถึงแม้ว่าบริษัทจะได้รับเครดิตการค้าที่นานขึ้นจากผู้จัดจำหน่ายวัตถุดิบ

นอกจากนี้กระแสเงินสดส่วนหนึ่งได้นำมาใช้ไปในกิจกรรมลงทุนสุทธิจำนวน -52.81 ล้านบาท โดยเป็นการซื้อเครื่องจักรสำหรับงานท่อไอเสียของบริษัทย่อย งานปรับปรุงประสิทธิภาพเครื่องตัดของบริษัท และมีเงินสดรับจากบริษัทย่อยรายใหม่จากการซื้อกิจการ

ในส่วนของกิจกรรมจัดหาเงินมียอดจัดหาสุทธิ -94.07 ล้านบาทโดยมีการจ่ายเงินปันผลจำนวน -81.95 ล้านบาท ชำระคืนเงินกู้ระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน -7.05 ล้านบาท โดยรวมบริษัทและบริษัทย่อยมีกระแสเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้นจำนวน 33.43 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายอนันต์ มนัสชินอภิสิทธิ์)  
รองกรรมการผู้จัดการ